

Beszámoló a Sárospataki Gondozási Központ szakmai munkájáról 2013. év

Tisztelt Képviselő- testület!

A Gondozási Központ személyes gondoskodást nyújtó, önállóan gazdálkodó integrált intézménye Sárospatak Város Önkormányzatának.

Feladata: az ellátási területen élő idős emberek, gyermekek, családok, fogyatékkal élők ellátása.

Az intézmény életében a 2013-as év eleje mozgalmas volt, és változásokkal, elvárásokkal teli. A Tisztelt Képviselő- testület döntése értelmében a Családsegítés és Gyermejjóléti Szolgálat átkerült 2013. január 01. –től a Gondozási Központhoz. Nem csak a szakfeladatot vettük át, hanem a dolgozókat is, elhelyezésüket megoldottuk a Comenius u. 33. sz. alatti épületben. Kicsit szűkösen, de elértünk, minden dolgozónak biztosítva voltak a munkavégzéshez szükséges feltételek., valamint az ügyfélforgalmat sem akadályozta az átszervezés.

Majd 2013. júniusban az egész intézmény átköltözött a Sárospatak Rákóczi u. 32. sz. alatti felújított, teljes körűen akadálymentesített (volt Esze T. iskola) kis épületébe. Az épület tervezésekor csak a Gondozási Központé lett volna az épület, de költözköskor hoztuk magunkkal a Családsegítő és Gyermejjóléti szolgálatot is. Ezért némi átalakítást kellett végrehajtani, hogy a kellő számú irodahelyiség minden szakfeladat számára rendelkezésre álljon, hogy az I.2000 (I.07.) SzCsM rendelet személyi és tárgyi feltételeinek megfeleljünk. Ezt sikerült is megoldani, de az irattárat nem tudtuk elhelyezni sehol sem, az irattári anyagok bedobozolva a volt Gondozási Központ épületében vannak még.

A két új szakfeladattal teljessé vált az alapellátás egy intézményből történő ellátása remélem, hogy ezáltal hatékonyabb lesz a munkavégzés is mivel a 0- X éves korig bezárólag mindenki bekerül a Gondozási Központ látóterébe valamint könnyebbé válik az átjárás a szakfeladataink között. A családsegítés és gyermejjóléti szolgálat zökkenőmentesen, problémák nélkül csatlakozott be az intézmény életébe, szakmai vezetőjük irányításával végzik munkájukat. Július hónapban a Kormányhivatal szakmai ellenőrzést tartott, hiányosságot a munkavégzés során nem talált, tehát megállapítható, hogy munkájukat jó szakmai színvonalon végzik. A dolgozók összetételében is változás következett be, 1 fő gyermejjóléti kolleganő kérte munkaviszonya megszüntetését, mivel más területen szeretne tovább dolgozni, egy dolgozónak lejárt a munkaszerződése és takarékosági okokból kifolyólag szerződés hosszabbítás nem történt mivel a GYES-es dolgozó jelezte visszatérését az intézménybe. Az üres állás betöltésére polgármester úrtól engedélyt kértem, az állást pályáztatás útján augusztus 01. –től be is töltöttük. Egy üres állás van a Családsegítő szolgálatnál a GYES-en lévő dolgozó jövőre jelezte visszatérését a munkahelyére.

A Gyermejjóléti szolgálat bonyolította le a nyári gyermekétkeztetést mely 70 gyerek részére biztosította a napi egyszeri főtt ételt. Ha az önkormányzat jövőre is sikeresen pályázik nyári gyermekétkeztetésre javaslom, hogy az étel kiosztását tegyük át az Idősek Klubjába / Kossuth u. 5.sz. / , így két hónapon keresztül nem esne ki gyermejjóléti dolgozó délutánonként a szakmai munkából. (gyermejjóléti beszámoló május hónapban volt)

Családsegítés

Személyi és tárgyi feltételek megfelelnek a jogszabályi követelményeknek. Munkájukat a szakmai programjuknak megfelelően végzik.

Főbb feladataik :

- családgondozás 71 eset volt szeptemberig
- krízishelyzet megoldás 3 esetben történt
- családon belüli erőszak 14 esetben történt.
- Szociális segélyezettek segítése havonta egy alkalommal 62 fő
- Életmód tanácsadás (pénzbeosztás, segélykérelmek kitöltése, egészségügyi felvilágosítás,)
- Vásárlás a szociálisan hátrányos helyzetű személyeknek 10-15 alkalom a Szociális Bizottság kérésére.
- Tűzelőkiszállítás ellenőrzése (Törös Károly) 25-30 esetben a szociális bizottság kérésre.

Családsegítés része az áldozatsegítés is. Az idén 4 alkalommal raboltak ki idős embert a városban, főleg világos nappal, az elkövetőket nem sikerült elfogni, illetve rájuk bizonyítani a rablást. Egy idős nénit már két alkalommal raboltak ki a nyáron, mivel elvitték minden pénzét első esetben a Máltai Szeretetszolgálat nyújtott neki anyagi segítséget, második esetben a Polgármesteri Hivatalból kapott 5.000 Ft-ot, hogy nyugdíja megérkezéséig megélhetése biztosítva legyen. Ennek levásárlása szintén a Családsegítő szolgálat munkatársának felügyelete alatt történt.

Hajléktalan ellátás

Jelenleg 23 fő hajléktalan van nyilvántartásban, de gyakorlatilag mindenki talált magának valamilyen fedelet. A legtöbbjük családtagoknál húzódott meg. Egy főnek az önkormányzat adott önkormányzati bérlakást.

Így intézményünk szakfeladatainak száma 7-re emelkedett, ennek megfelelően megkezdődött a működési engedélyünk megkérése a hozzá szükséges szabályzatok / Alapító okirat, SzMSz, Szakmai program/ módosításai megtörténtek. Mind személyi, mind tárgyi feltételeink megfelelnek a jogszabályban előírtaknak, ezért remélem, hogy a Kormányhivatal részéről nem lesz akadálya az új működési engedélyek kiadásának.

Szociális étkeztetés

Szociális étkeztetés iránt csökkent az igény, és az érdeklődés is ami az idősek körében is megjelenő elszegényedésnek is betudható valamint, hogy nyugdíjukból támogatják a Sárospatakról elköltözött gyermeküket, vagy a vele együtt élő munkanélküli hozzátartozóját is.

A nyári hónapokban 20-25 fő mondta le az ebédet, mert hazajönnek a gyerekek és ellátják az idős szülőt azonban ennek következményeként normatíva visszamondására is sor fog kerülni ősszel.

Házi segítségnyújtás

Az ellátást igénybe vevők segítése a számukra szükséges szociális ellátáshoz való hozzájutásban, valamint segítségnyújtás az ellátást igénybe vevőket érintő vészhelyzetek

kialakulásának megelőzésében. Az ellátottak száma növekszik mivel a város lakossága öregszik, és fogy magas az időskorúak aránya ezen belül is a 80. életévüket betöltőké. A 10 főállású gondozónővel ellátásukat biztosítani tudjuk, sorban állás nélkül, szükség esetén intézményen belüli munkaerő átcsoportosítással.

Fogyatékkal élők nappali Intézménye

15 fő fogyatékkal élő ellátását, felügyeletét, foglalkoztatását biztosítjuk 3 fő szociális gondozóval. 2013. –ban egy új ellátottat vettünk fel. Egy szociális gondozó dolgozónk szeptember 01. –től nyugdíjazását kérte, állását nem kívánjuk betölteni ezzel is segítve az intézményt a hatékonyabb gazdálkodásban. Végleges működési engedéllyel rendelkezik, a személyi és tárgyi feltételei a jogszabályi feltételeknek megfelelnek.

Idősek nappali ellátása

28 fő ellátását, felügyeletét, szabadidő hasznos és tartalmas eltöltését szolgálják a szervezett foglalkoztatással és kulturális programokkal. 2 fő dolgozóval a személyi és tárgyi feltételek révén a tagok változatosan, társaságban tölthetik el az időt . Nagy figyelmet fordítunk a szűrővizsgálatokon való megjelenésükre, segítséget nyújtunk hivatalos ügyek intézésében, segélykérelmek beadásában, tüzelőjük beszerzésében. A klub biztosítja, hogy a szolgáltatás nyitott formában az ellátotti kör és a lakosság által egyaránt elérhető legyen. Végleges működési engedéllyel rendelkezik az intézmény.

Támogató szolgálat

A fogyatékkal élő felnőtteket illetve gyermekeket látja el, személyi segítség és személyszállítás révén. A személyi segítség magába foglalja a fogyatékkal élők felügyeletét valamint életvitelének fenntartásában nyújt segítséget.

Személyszállítás: gyermekeket szállítunk a speciális tantervű általános iskolákba / Erdélyi János általános iskola Sárospatak, Deák Ferenc úti általános iskola Sátoraljaújhely / , valamint a fogyatékosok nappali intézményébe, valamint az időseket az idősek klubjába és ha marad még egy kis idő, akkor a lakosság részéről is rendelőintézetbe, kórházba, vállalunk szállítást.

A Támogató Szolgálat személyszállítására nagy az igény, mindegyiket ki sem tudjuk elégíteni mivel a gépkocsinak időre van szüksége a gyerekek összeszedésére reggel és hazaszállítására délután. A gépkocsi napi kilométer futása 270- 300 km, ezért kértük az önkormányzat segítségét, hogy autónkat fiatalabbra és jobb műszaki állapotúra cserélhessük. Így 2013. áprilisában lecseréltük az autót egy 6 éves Renault Trafic gépkocsira. Köszönjük az önkormányzat támogatását !

Szakfeladataink és ellátottaink számának alakulása 2013. –ban.

	Engedélyezett létszám	Betöltött létszám
Szociális étkeztetés	350	251
Családsegítés	-	249
Gyermekjólét	-	171
Házi segítségnyújtás	100	91
Idősek Klubja	30	28
Fogyatékkal élők N. Int.	24	15
Támogató Szolgálat	-	48

Intézményünk fenntartása az önkormányzat feladata melynek az önkormányzat maximálisan eleget tesz, de az intézmény is igyekszik minden takarékosági intézkedést meghozni, lehetőséget megragadni, hogy finanszírozhatók legyünk és minél kevesebb pénzbe kerüljünk a fenntartónak. Intézményünk állami normatívából, pályázati pénzből (Támogató szolgálat), saját bevételből és önkormányzati finanszírozásból gazdálkodik. Intézményünk költségvetése 145.082 Ft.

	Normatív tám.	Bev. Önkorm..	Kieg. Tám.
Idősek Klubja fenntartása	3.052	200	2.822
Fogyatékkal élők N. Int.	7	570	2.540
Szociális étkeztetés	16.608	39.732	3.207
Házi segítségnyújtás	10.150	5.200	23.155
Családsegítő és Gyermekjólét	10.295	-	4.788
Támogató Szolgálat	9.227	1.150	1.227

Az állam által adott normatíva 47.105. 000 Forint melyet a Kormány 8.840.000 forinttal augusztus hónapban normatíva kiegészítésként adott az intézménynek, ezáltal az önkormányzat finanszírozása 22.617. 000 Forintra csökkent.

A Kormány évek óta ígéri, hogy a szociális ellátórendszer finanszírozását hosszú távú fenntarthatóságát biztosítani fogja és áttér a feladat alapú finanszírozásra mely a támogató szolgálatnál működik csak, de itt sem kapjuk meg a teljesítésért járó pénzünket mert nincs rá pénze a szaktárcának.

Intézményünk dolgozói szakmailag jól képzettek, mindenki rendelkezik a szükséges szakképesítéssel munkaköre betöltéséhez sőt, olyan ütemben képzik magukat iskolarendszerű képzés keretén belül, hogy több gondozónőnk főiskolai szakképesítéssel is rendelkezik (szociális munkás, szociálpedagógus) mely a munkaköréhez nem előírás. Jelenleg is két dolgozó felsőfokú oktatási intézményben kezdte meg a tanulmányait, és reméljük sikeresen be is fejezik.

A kötelezően előír kredit –pontos képzésen is mindenki teljesíti az előírt pontértéket így maradéktalanul eleget teszünk a szociális törvényben foglaltaknak. Valamint az intézmény szakmai programjának megvalósulásában is teljesítjük a vállalt feladatokat.

Intézményünk ezeken a feladatokon túl, szívesen vesz részt akár az önkormányzat által akár az EU által a szociálisan rászorultak részére biztosított segélycsomagok kiosztásában. Az idén kétszer volt szervezett élelmiszercsomag, mindegyik esetben problémáktól és atrocitásoktól mentesen, fegyelmezetten a kiosztási feltételeknek megfelelően néhány nap leforgása alatt osztottuk ki a csomagokat, illetve vittük el azoknak akik nem tudtak érte jönni. Továbbra is szívesen állunk az önkormányzat rendelkezésére.

Kérem a Tisztelt Képviselő –testületet, hogy beszámolómat megtárgyalni és elfogadni szíveskedjenek !

Sárospatak, 2013. szeptember 12.

Papp Imréné
Intézményvezető

SÁROSPATAK VÁROS ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

/2013. (IX. 27.) KT.

h a t á r o z a t a

a Sárospataki Gondozási Központ szakmai munkájáról

Sárospatak Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Sárospataki Gondozási Központ szakmai munkájáról szóló beszámolót megtárgyalta és azt elfogadta.

Felelős: jegyző

Határidő: azonnal

dr. Vitányi Eszter
jegyző

Aros János
polgármester